T FORMATONTAT

EVALUACIGN DE LAS OFERTAS Y CALIFICAGION:
(BIENES. R e

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA,

- NOMERODEACTA . = 007-2024 (A.S. 002-2024-SUNARPIZRVIII-SHYO)

" |Inversién Pdablica (PIP) - Mejoramiento de los Servicios Registrales de la Oficina Registral de Selva Central™ CUI
*2322060, a fin de continuar con la Admisién, Evaluacién y Calificacion de las Ofertas presentadas, dicha reunién finalizé a las

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

|En la ciudad de Huancayo, a los siete (7) dfas del mes de agosto del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento, que se
encuentra ubicade en el Jr. Arequipa N° 240 El Tambo, Huancayo, Junin, a las 8:30 horas, se reunleren los integranfes del
Comité de Seleccién designados mediante Resolucion Jefatural N° 098-2024-SUNARP/ZRVIIVJEF, rectificado con Resolucién
Jefatural N° 099-2024-SUNARP/ZRVIIIZIEF, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccién de Adjudicacidon Simplificada N° 002-2024-SUNARP/ZRVII-SHYO - Primera Convocatoria, cuyo objefo de
(convocatoria es “Adquisicién e Instalacién de Archivadores Méviles y Fijos para la Implementacion del Proyecto de

: 16:30 horas.

SOBRE EL QUORUM ¥ LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER]. |

. :|El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estadoe, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

: : : Titular X i
“|Presidente ]I;ms .Enrlque Terbullino Dependencia: c Area dg I?ertsotr;al .

aimirez Suplente (Con conocimiento técnico)
: Titular X Oficina de Abastecimiento
{Primer Miembro Rolando Hunocc Ccanto Dependencia: (Organc Encargado de las

Suplente Contrataciones}
; Titular X

{|Segundo Miembro ga:;nen de Jests Velasco Dependencia: Unidad Registral
E ortez Suplente

| DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. = ... -

"|De acuerdo con el cronograma estabiecide en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
| proveedores: ’

N | ombreorazsnscelat del particioarte -
"1 |Celis Hernandez Maria Rene | 10442420034
:2:.. |Celis Hernandez Maria Conzuelo 10468696747
3. *|E.C. Prefabricados S.A.C. 20100843774
_4 - |Euroamericana del Pert S A 20102116977
"5 {1J Metal Gorp SAC 20492840123
6 |inversiones Palomino A & M E.L.R.L. 20566394201
7. |Jhs Import & Export SAC. 20600621395
- 8 |Industrias Concreteras Jos& David E.LR.L. 20602522998 F P
‘g |Biodegradable Peri S.A.C. 20604174989 {g‘( B w0 51.3_
| 10 [Inversiones y Edificaciones JYR S.A.C. 20609931311 Q%‘ i}f ;
|11 [TVT Qontratistas E.LR.L. 20611499591 N

DETALLE DE LOS POSTORES: == - .« . 1 =0

En el dfa y horario sefialado en las bases, el sig

W[ Nembre o L 5 ressriaié | resengaton
1 |HS Import & Export SAC T 3007/2024]  20:12

2 Euroamericana del Pertl SAC 30/07/2024 20:32
|. 3~ |E.C. Prefabricados SAC 30/07/2024]  23:43
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Ac_:to seguido, se procedid con la descarga del SEACE las ofertas de los postores del numeral 5, y con la revision de las
mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracleristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

‘| DETALLE DE:LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS <0 (170 i

“7|De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta no se admite, por lo que no se les aplicar4 los factores de evaluécién:

‘Nombre o fazén soclal del’
. .‘_:pOS_tgil';:_: : =

ECon's_lgnar_l_aSjra;o'r)_es:'ﬁa_'ra':é'u"ﬁo"aqﬁi'i's'iéﬁ_' I SRR

E.C. Prefabricados
SAC

Observacién N° 01

Respecto a la Foliaclén y Visacton:

En los documentos de 1a oferta se evidencla que el postor ha omitido en parte foliar y visar, solo ha
visado y faliado del 1 al 48.

Las Bases Integradas en el segundo parrafo del numeral 1.6. del capitulo | de [a Seccién General
sefiala que: "...Los demds documentos deben ser VISADOS por el postor. En el caso de persona
juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de
persona natural, por este o su apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de
personas naiurales, por este o su apoderado. No se acepta ¢l pegado de la imagen de una firma o
visto. Las ofertas se presentan FOLIADAS".

Observacién N° 02

Respecto al Numero de Asiento Gonsignado en el Anexo N° 01 (Declaracion Jurada de Datos del
Postor):

El postor en el anexo N° 01 consignd el asiento N° 29146, mientras que, en el Certificado de Vigencia,
emitido el 17/07/2024 por la Zona Registral N° IX Sede Lima, sefiala el Astento BO00O1,
comprobandose incongruencia en la infarmacidn.

Observacién N° 03
Respecto al Anexo N° 3 (Declaracién Jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas:

En el parrafo del anexo N° 03, el postor consignd TERMINOS DE REFERENCIA.

Segtin el numeral 16.1 del articulo 16 de la Ley de Contrataciones det Estado a [a letra dice: "El area
usuaria requiere los bienes, servicios u obras a contratar, siendo responsable de formular las
especificaclones técnicas, términos de referencia o expediente técnico, respectivamente...”. Pérlo
tanto, el término camecto es ESPECIFICACIONES TECNICAS, segun Ja norma de contrataciones del
estado y el objeto de la contratacion.

Observacion N° 04

Respecto al Anexo N° 6 (Precio de la Oferta):

En &) Anexo N° 06 (Precio de |2 oferta), el postor consignd el monto total de su oferta que asciende a la
suma de Sf 248,620.00, evidenciando que este monto NO ha sido disgregado en prestacién principal ni
prestaciones accesorias.

Sustento:

En las bases integradas en |a pagina 54, ef comite de seleccion consignd el formato preestablecido
para la presentacién de la oferta acondmica en prestacion principal ¥ prestacion accesoria,
asimismo, en |a pagina 55 de la mensionada base se ha adviertido que:

En caso de contrataciones que conllevan la ejecucion de prestaciones accesorias,
consignar lo siguiente: "El postor debe detallar en el precio de su oferta, el monto correspondiente
a la prestacién principal y 1as prestaciones accesorias".

Base Legal:

El literal "a" del numeral 60.2 del articulo 80 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
sefiala que; Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: "La
omisién de determinada informacién en formates y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total y al precio u oferta gcondmica”.

Asimismo, el numeral 60.4 det Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sefiala: "En el
documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica pugde subsanarse laribricayla
foliacién. La faita de firma en la oferta econdmica no es subsanable..."

Gomo sefala las dispociones precedentes, no es subsanable la oferia econdmica para disgregar en
prestaciones principal y accesorias, Por tanto, 1a oferta no es admitida y tambien no es factible solicitar
\a subsanacién de las cbservaciones 01, 02 y 03, puesto que, con Ia no admisién por incumplimiento
del formato N® 06 (Precio de la oferta) no es necasario solicitar la subsanacién de estas observaciones
(01, 02y 03).
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8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION =
De acuerdo con |a revision efectuada, la sigufente oferta fue admitida por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor . . . o ~ ltem{s)a los que postula
1 |JHS Import & Export SAC Paquete
2 |Euroamericana del Peru SAC Paquete
9 EVAI_.UACIC')N DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
] ' - T ' % del valor
N : Nombre o razén social del postor . - : - .Precm de su oferf.a . referencial
1 |JHS Import & Export SAC S/ 355,620.00 135.36%
2 |Euroamericana del Perd SAC S/283,149.00 107.78%
- 9,2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES ‘DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacidn de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacrén de Ofertas, segun Anexo 2 que forma parte de Ia
presente Acta.
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES ' ‘ L
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
101 : , e
NOMBRE O RAZON__SOGIAL_ DEL POSTORN®1." JHS Import & Export SAC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 79.62
BONIFICACIONES PUNTAJES
BONIFICACION POR MYPE 5% DEL TOTAL 3.08
SUMATOCRIA TOTAL DE PUNTAJES 83.60
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN® 2 - Eurcamericana del PerG SAC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
BONIFICACIONES PUNTAJES
BONIFICAGION POR MYPE 5% DEL TOTAL 5
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION. o
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es ¢l siguente:
N° DE ORDEN DE Lo RN _ :
PRELACION _ NOMBRE O RA;(‘)N SOCIA_L DEL POSTOR . . ‘PUNTAJE TOTAL /SL _
1 Eurcamericana del Perti SAC 105.00 (S{ ] .
2 JHS Import & Export SAC 83.60 *‘2\ .
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacidn. / at
4
12 |CALIFICACION o ; ' o D (f

3t

Luego de culminada fa evaluacron el Comlté de Selecclon determmo si el postor que obtuvo el prlmer ¥ segundo lugar seguh{[‘
orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

1241 ) o ' .
NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 B Euroamericana del Per( SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B4  |FACTURACION x |
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION (8i cumple con los requisitos
de calificacién)
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121 - —

NOMBRE 0 RAZON soanu_. l_:)_EI_. _POSTOR N1 © JHS Import & Export SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION cumMPLE | No cumpLE

B |EXPERIENGIA DEL POSTOR
BA  |FACTURACION X |
' CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION - (Si cumple con los requisitos
de calificacién)

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en ofden .de brelacién, cumple los requisitos
de calificacion establecidos en las bases: EUROAMERICANA DEL PERU S.A.

N | - NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 EUROAMERICANADEL PERU S.A.

14

ACUERDO ADOPTADO

De la oferta presentada por el postor EUROAMERICANA DEL PERU S.A. en el folio N° 13 (Oferta Econdmica) éste supera el
Valor Estimado, por 1o que, ef comité de seleccién acordd por unanimidad solicitar la reduccién de la oferta economica en
atencion al numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado que dispone lo siguiente:

“En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a cargo del procedimiento de
sefeccitn solicita al postor fa reduccion de su oferfa econémica, oforgandole un plazo méximo de dos (2) dias habiles,
contados desde el dia siguiente de Ia notificacion de la solicitud. En ninguna caso el valor estimado es puesto en
conocimiento del postor”.

'|Es asi que, mediante Oficio N° 008-2024-ZRVIII-SHYO/C.S/A.S. 002-2024-SUNARP/ZRVIII-SHYO - Archivador Mévil, se solicitd

a la apodera de la Euroamericana del Per S.A. - Sra. Consuelo Lopez Valles, la reduccitn de la oferta econdmica, dandole el
plazo de un (1) dia habil, el mismo que debe ser presentado hasta el dia 08/08/2024.

Asimismo, los integrantes del comité de seleccidn, por unanimidad, acordaren efectuar la postergacién del cronograma, en |
SEACE, hasta la fecha que se deba cumplir con el numeral 68.3 y 68.4 del artfculo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el mismo que sera comunicada por el presidente del Comité de Seleccion.

Siendo las 16:30 horas de la misma fecha y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesién, firmandose 1a
presente acta en sefial de aceptacion y conformidad.

15,
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ANEXO 01

ADJUDICACION -~ {PLIFICADA N° 002-2024-SUNARP /ZRVIII-SHYO - PRIb_.{A CONVOCATORIA

ADQUISICION E INSTALACION DE ARCHIVADORES MOVILES Y FIJOS PARA LA IMPLEMENTACION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA (PIP) - MEJORAMIENTO DE

LOS SERVICIOS REGISTRALES DE LA OFICINA REGISTRAL DE SELVA CENTRAL" - CUI 2322060

ADMISION DE OFERTA

Elasiento del anexo N° 001, NO
Declaracién jurada de datos del postor. AnexoN21 CUMPLE CUMPLE concuerda con el asiento de la
Vigencia Poder

i6n de quien suscribe la oferta.

D que acredite la

P

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,

doo i0 do para tal efecto.
Vigencia Poder o
b En caso de persona natural, copia del nacional de i od andlogo, o del DNI, seglin CUMPLE CUMPLE CUMPLE
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o io, segtin | cor d:
corresponda.
Enel caso de ios, este d debe ser pr por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.
[ Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. AnexoN22 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Decl. jurada de imi delas i i Técnicas idas en el numeral 3.1 El texto sefiala Términos de
d. .l
del Capitulo 111 de la presente seccién. AnexoNt3 CUMPLE CUMPLE Referencia
f. Declaracién jurada de plazo de entrega. Anexo N 4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
-3 repr comn, el icilio comtin y las obligaci alas quese P cada uno de AnexoN25 NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
los integrantes del consorcio asf como el p ji adichas
El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar obligatoriamente el...
h. Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la

a. -
constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas NO CORRESPONDE NO CORRESFONDE NO CORRESPONDE
Promocionales para Personas con Discapacidad.
b. Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia AnexoN210 PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA

empresa

OBSERVACIONES A LAS OFERTAS

)

JHS IMPORT & EXPORT SAC

En atencién al numeral 60.2 del delaleyde C del Estado el Comité de Seleccién mediante Oficio N° 007-2024-ZRVIII-SHYO/C.S/A.S. 002-2024-SUNARP/ZRVIH-SHYO - Archivador Mévil, el Comite
de Seleccion solicité al postor JHS Import & Export subsanar la foliacion de los p y fa provincia y del domicilio legal del anexo N° 01 (Declaracién de datos del postor),

otorgandole el piazo de dos (2) dias habiles contados desde el dia 02/08/2024 al 05/08/2024.
Con fecha 07/08/2024, el comite de seleccién confima que &l postor ha subsanado las observaciones a través del SEACE.

(W}

E.C. PREFABRICADOS S.A.C.

Observacién N° 01
P afaF y
En los documentos de la oferta se evidencia que el postor ha omitido en parte foliar y visar, solo ha visado y foliado del 1 al 48.

Las Bases Integradas en el segundo parrafo del numeral 1.6. del capitulo | de la Seccion General sefiala que: *...Los demds documentos deben ser VISADOS por el postor. En el caso de persona  juridica, por su
P, fegal, o m: i para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su o para dicho fin y, en el caso de personas naturales, por
esta o sy apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto, Las ofertas se presentan FOLIADAS"™.

Observacién N° 02

Respecto al Numero de Asiento Consignado en el Anexo N° 01 (Declaracién Jurada de Datos del Postor):

£l postor en el anexo N° 01 consigné el asiento N° 29146, mientras que, en el Certificado de Vigencia, emitido el 17/07/2024 por la Zona Registrat N° IX Sede Lima, sefiala el Aslento B00001, comprobandose incongruencia en
fa informacién.

Observacién N° 03
al Anexo N° 3 {Di Jurada de imi de las

En el parrafo del anexo N° 03, el postor consigné TERMINOS DE REFERENCIA.

Segtin el numeral 16.1 del articulo 16 de la Ley de Contrataciones de! Estado a la letra dice: "El 4rea usuaria requiere los bienes, servicios u obras a siendo ble de formular las especificaciones
técnicas, de 0 exp técnico, resp », Pér lo tanto, el término correcto es ESPECIFICACIONES TECNICAS, segun la norma de contratacicnes del estado y el objeto de la
contratacién.

Observacién N° 04

Respecto.al Anexc N° 6 (Pracio de la Oferta):

_Enel Anexo N° 06 (Precio de la oferta), el postor consigné el monto total de su oferta que asciende a la suma de S/ 248,620.00, evidenciando que este monto NO ha sido disgregado en prestacion principat ni
prestaciones accesorias.

Sustento:
En las bases integradas en la pagina 54, el comité de seleccion consigné el formato p! paralap ion de la oferta lica en pl i6n principal y § i imi en la pagina 55 de la
mensionada base se ha adviertido que:
En caso de que la de pl i i lo "El postor debe detallar en el precio de su oferta, el monto alapl
[J ylas p! i

del numeral 60.2 del articulo 60 del de la Ley de C i del Estado sefiala que; Son entre otros, los sigui efmores o formales: “La omisién de determinada

en ¥ juradas, distintas al plazo parcial o tofal y al precio u oferta econdmica .
Asimismo, el numeral 60.4 def de la Ley de C del Estado sefiala; "En ef documento que contiene el pracio ofertado u oferta econémica puede subsanarse Ia ribrica y la foliacién. La falta de

firma en la oferta econémica no es subsanable...”

Como sefiala las di
observaciones 01, 02

p noes la oferta ica para disgregar en pi
03, puesto que, con la no admision por incumplimiento del formato N° 06 (Precio de la ofel

principal y ias, Por tanto, ia oferta no és admitida y tambien no es factible solicitar ta subsanacién de las
rta) no es necesario solicitar |a subsanacién de estas observaciones (01, 02y 03).

Rolandd\Hunocc Ccanto
Presidente (T) PrymerMiembro (T)




ANEXO0 02 )

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-SUNARP/ZRVIII-SHYO - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION E INSTALACION DE ARCHIVADORES MOVILES Y FIJOS PARA LA IMPLEMENTACION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA (PIP) - MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
-CUI2322060

Evaluacidn:
Se evaluard considerando ¢l precio ofertado por el postor.

100.00 79.62 160.00
Acreditacidn:

Se acreditard mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6).

(A) PRECIO

= T

2 .
o

€ |Solicitud de benificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micre y pequefid

o

& |empresa (anexo N°10} 5% 3.98 5.00

H

==

PUNTAJE TOTAL 83.60 105.00

JHS Import & Export SAC 5/355,620.00 . 79.52 7862 388 8260 2
: 5726272000 | 5/283.149.00 100.00

Euroamericana del Peri S.A. 5/283,149.00 100.00 100.00 5.00 105.00 . 1

Pi=(Om * PMP)/0L
Donde:

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
0f= Precio

Om= Precio de 1a aferta mas baja
PMp=Puntaje Maximo del precio

T
2
OWAITE DEY *%

SELECCION 5!
& MIZASRO 55}

- 3 FRESIGENTE :',
4 o m_jj’l i
Luis Enrj ?T‘;erul[ino RAT) S Rolando Hunoce Ceanto
Presidente (T)

AN
AT Primer Miembro (T}




C o

ANEXON° 03

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-SUNARP/ZRVIII-SHYO - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION E INSTALACIGN DE ARCHIVADORES MOVILES Y FIJOS PARA LA IMPLEMENTACION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA (PIP) - "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS REGISTRALES DE LA OFICINA

REGISTRAL DE SELVA CENTRAL " CUI 2322060

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

|CINCO MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 788,000.00 (SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CON 00/100 SOLES), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarin
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtin corresponda.

En el caso de postores que declaven en el Anexo N° 1 tener Ja condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 65,000.00 (SESENTA Y

presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segiin corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa,

Se consideran bienes similares a los siguientes:
- Venta de archivadores mdviles o estantes méviles.

Acreditacién;

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (ii} comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado
de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago
correspondientes a un mdximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que correspenden a dicha contratacién; de lo
contrario, s¢ asumird que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacién, las veinte (20)
primeras contrataciones indicadas en el Anexo N 8 referide a la Experiencia del Postor en Ja Especialidad.

En el caso de suministro, sole se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados,

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
contrato.

CUMPLE
(Monto de la experiencia
§/ 73,172.40)

CUMPLE
(Monto de la experiencia
5/ 202,140.00)

SITUACION

CALIFICA

CALIFICA

; O S
Rt
blapdo Hunoce Ceanto
Pritper Miembro (T)

)
o o A 4

CarmbnAdetest



